[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR EDINALDO MACHADO

REQUERIMENTO Nº 15/2020

Reitera o Requerimento 24/2019
Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITO QUE SEJA FEITO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E  TERRAPLANAGEM, NAS RUAS ENTRE AS QUADRAS 27 E 28 DA FOLHA 33, NOVA MARABÁ ( PRÓXIMO AO CRISMU )

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
            O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação: SOLICITO QUE SEJA FEITO SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E  TERRAPLANAGEM, NAS RUAS ENTRE AS QUADRAS 27 E 28 DA FOLHA 33, NOVA MARABÁ ( PRÓXIMO AO CRISMU )

JUSTIFICATIVA
Em virtude da necessidade, Visando o bem estar dos moradores, minimizar  os transtornos causados pelas chuvas , pois com a falta de manutenção  outras vias são prejudicadas  quando chove torrencialmente, a fim de melhorar  a locomoção dos moradores locais ,onde lhes proporcionarão  melhor  trafegabilidade  na  localidade, o local possui um grande  fluxo de veiculo e esta rua está cheia de valas neste perímetro , os moradores são trabalhadores e precisam se deslocar para o trabalho, diariamente tem reclamado da situação, além da dificuldade para trafegar, o mau estado de conservação da referida rua  tem causado prejuízo e danificando os veículos. Agora durante o inverno  devido as chuvas intensas vários moradores tem me procurado para reclamar dos constantes alagamentos que vem sofrendo naquela região.

                 Diante do exposto, requer à aprovação do presente.
Marabá, 05 de maio de 2020.

__________________________________
EDINALDO MACHADO PINTO
                                                    VEREADOR / PSC
                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

                                                                                                       Gabinete 01 EDINALDO MACHADO PINTO